
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30 мая 2025 г. № 82 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Линецкого сельсовета Железногорского района от 
31.01.2023 № 230 «О земельном налоге» 

 
В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.11.2021 г. N 382-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации", рассмотрев протест Железногорской 
межрайонной прокуратуры от 05.05.2025 г. №20-2025, Собрание депутатов 
Линецкого сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания депутатов Линецкого сельсовета от 

31.01.2023 г. № 230 «О земельном налоге» следующие изменения: 
1. Пункт 3 Решения читать в следующей редакции: 
 Налогоплательщиками налога признаются организации и 

физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми 
объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 
Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного 
(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого 
владения, если иное не установлено настоящим пунктом  

 .2. Пункт 12 читать в следующей редакции: 
Порядок исчисления налога и авансовых платежей по земельному 

налогу определяется в соответствии с положениями ч.1 ст.397 НК РФ, 
налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 28 
февраля , следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые 
платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками –
организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за 
истекшим отчетным периодом. 

Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими 
лицами в срок не позднее 1 декабря, следующего за истекшим налоговым 
периодом. 

         3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022 года.  
Председатель Собрания депутатов 
Линецкого сельсовета                                                                     
Железногорского района         О.Г.Василюхин  
 
Глава Линецкого сельсовета 
Железногорского района           Т.В.Брехова 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/403124977/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10900200/389

